

**Lucrari de reparatie a pereului
edificiului Serviciul
Medical al MAI**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 1
PEREU**

Valoarea de deviz 438 147,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 075,108	57,66	61 990,73
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,5142	57,66	144,97
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,50	57,66	259,47
4.	7129020012800	Pavator	h-om	123,748	57,66	7 135,31
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,388	57,66	1 463,87
6.	7422010060100	Timplar	h-om	4,94	57,66	284,84
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	584,6618	57,66	33 711,60
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	648,3637	57,66	37 384,65
		Total manopera				142 375,44

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	92,805	180,00	16 704,90
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,019	150,00	2,85
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1844	150,00	327,66
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,009	2 800,00	25,20
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,006	280,00	1,68
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	2 800,00	16,80
7.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	807,22	8,00	6 457,76
8.	2010232958990	Lemn de foc	kg	807,22	4,00	3 228,88
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	466,216	0,05	23,31
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,60	14,00	8,40
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,72	1,00	0,72
12.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	807,22	6,00	4 843,32
13.	24302261000001	Fuga	kg	9,5574	20,00	191,15
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	766,66	1,40	1 073,32
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,475	1,40	0,67
16.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	24,0101	120,00	2 881,21
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,226	720,00	3 762,72
18.	26631021400001	Beton clasa...(B-20)	m3	82,74	750,00	62 055,07
19.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	149,1891	2,00	298,38
20.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	41,406	90,00	3 726,54
21.	266612280065325	Canal de scurgere	m	49,848	55,00	2 741,64

22.	266612280879	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80 mm	m	181,302	42,00	7 614,68
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	23,751	8,00	190,01
24.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	66,83	8,00	534,64
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,30	5,00	1,50
26.	2743123549025	Baghete din aluminiu Coltare teracota	m	19,95	6,00	119,70
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	2,00	0,30
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,80	0,50	0,90
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	114,00	0,20	22,80
30.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,80	0,10	0,18
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,03	0,10	0,00
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,18	8,00	1,44
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6194	0,00	0,00
34.	4100126202818	Apa	m3	8,1399	0,00	0,00
Total materiale de constructii						116 858,34

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	33,894	1,00	33,89
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16,947	10,00	169,47
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8178	10,00	8,18
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,423	1,00	0,42
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,386	1,00	1,39
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,1217	1,00	0,12
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	80,7635	1,00	80,76
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,454	1,00	1,45
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,97	1,00	2,97
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8178	10,00	8,18
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	5,1255	1,00	5,13
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3877	1,00	0,39
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	8,0722	1,00	8,07
14.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0398	1,00	0,04
15.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0304	1,00	0,03
16.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,0187	1,00	0,02
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,12	20,00	2,40
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	53,1791	20,00	1 063,58
Total utilaje de constructii						1 386,50

Total:

Total	lei	260 620,27
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	32 034,47
Transportarea materialelor	7,00 %	8 180,08
Cheltueli de regie	14,50 %	43 621,05
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 667,35
TVA	20,00 %	73 024,65

Total deviz:

**438 14
7,88**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)